
UCHWAŁA NR XXI/150/2025 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz określenia jej stawek na terenie Gminy 

Miejskiej Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) 
oraz  art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4 i 4a w związku 
z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki określonej w § 2 ust. 1. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, o której mowa w § 1, w wysokości 40,00 zł od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości o której mowa w § 2 ust. 1 w wysokości 
160,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, w przypadku, 
jeżeli właściciel nieruchomości o której mowa w § 1, nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, w części 
obliczonej od członków rodziny wielodzietnej, o której mowa w ustawie z dnia 
5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1512). 

2. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, wynosi 4,00 zł miesięcznie 
od mieszkańca. 

3. Częściowe zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje od miesiąca, 
w którym właściciel nieruchomości złożył deklarację w tym zakresie oraz wykazał 
prawo do zwolnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AABAD34C-F09F-4CE7-BB17-9CF178ECD461. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych tj. 
w wysokości  2,00 zł miesięcznie na każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje od miesiąca, w którym 
zostało złożone oświadczenie o składowaniu bioodpadów w kompostowniku 
przydomowym, znajdującym się na terenie nieruchomości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 6. Traci moc uchwała nr V/53/2024 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 24 lipca 
2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz określenia jej stawek na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 r. poz. 4096). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

 
Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AABAD34C-F09F-4CE7-BB17-9CF178ECD461. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

Z treści art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) wynika, że z pobranych opłat, 
gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego 
systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania 
z odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat gmina pokrywa również koszty: 
wyposażenia nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych, 
utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym, usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do 
ich składowania i magazynowania, pozbywania się wszystkich rodzajów odpadów 
komunalnych, przyjmowania odpadów przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów 

Konieczność zwiększenia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
1 mieszkańca wynika ze wzrostu opłaty za składowanie odpadów, wzrostu ceny 
zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów, wzrostu minimalnego 
wynagrodzenia, wzrostu cen paliw i energii. W celu zapewnienia  prawidłowego 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami oraz realizacji zadań gminy 
zawartych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
uwzględniając powyższe, ponownie skalkulowano wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Urealnienie wysokości stawek jest uzasadnione. 

Rada Miasta skorzystała z uprawnienia zawartego w art. 6k ust. 4 ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach i wprowadziła zwolnienie z części 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują rodziny wielodzietne w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2024 r. poz. 1512), zapewniając pomoc 
rodzinom wielodzietnych zamieszkujących na jej terenie. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

  

Łukasz Jaźwiec 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AABAD34C-F09F-4CE7-BB17-9CF178ECD461. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/150/2025 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


